
UCHWAŁA Nr 316/XLV/2022 

RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 roku

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora" w Skarżysku-Kamiennej

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 528 i 583), art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021r. 
poz. 735, 1491 i 2052) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 
i wniosków (Dz. U. poz. 46)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ I-

Pozostawia się bez rozpoznania skargę na działalność dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej „Centrum Seniora" w Skarżysku-Kamiennej z powodu braku imienia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewód niciący 
Rady Powiatu Skarżyskiego

iciący
ikarżys



UZASADNIENIE

25 maja 2022 roku do Rady Powiatu Skarżyskiego wpłynęła skarga na 

działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Centrum Seniora" w Skarżysku- 

Kamiennej, przesłana przez Wojewodę Świętokrzyskiego do rozpatrzenia według 

właściwości.

Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, 

a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych, należy do właściwości rady powiatu.

Zgodnie z § 35 ust. 3 Statutu Powiatu Skarżyskiego, przewodniczący rady 

skierował skargę do przewodniczącego komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja 

skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu 2 czerwca i 9 czerwca 2022 roku dokonała 

analizy przedmiotowej skargi.

Skarga z 12 maja 2022 roku nie została podpisana, zawiera jedynie 

sformułowanie „Pracownicy i byli pracownicy Domu Pomocy Społecznej - Centrum 

Seniora w Skarżysku-Kamiennej". Ponadto skarga nie zawiera informacji o adresie 

wnoszącego skargę.

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego, określa 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, wydane na podstawie art. 226 Kpa. 

Zgodnie z § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia 

i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała imię, nazwisko (nazwę) 

oraz adres wnoszącego skargę. Niedopełnienie tego wymogu powoduje pozostawienie 

skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga 

powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci pozostawienia skargi bez 
rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez Radę 

Powiatu w tej kwestii mogą jedynie stwierdzić tę okoliczność.

Ze względu na fakt, że przesłana przez Wojewodę Świętokrzyskiego skarga nie 

zawiera imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego skargę, zgodnie 

z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia skargi 

bez rozpoznania należy uznać za zasadne.


